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平成27年7月27日 

 

各 位 

 

マ ネッ クス グル ープ株 式会 社 
代表執行役社長 CEO 松本 大 
（コード番号 8698 東証第一部） 

 

 

 

子会社（マネックス証券株式会社）の四半期決算について 

 

 当社の子会社であるマネックス証券株式会社（代表取締役社長CEO 松本大）の2016年３月期

第１四半期決算（日本基準）についてお知らせいたします。 

 

記 

 

2016年３月期 第１四半期の業績（2015年４月１日～2015年６月30日） 

 

(1)経営成績（累計） 

 （単位：百万円） 

 営業収益 純営業収益 営業利益 経常利益 
四半期 

純利益 

2016年３月期 第１四半期 9,774 8,645 2,530 2,552 1,617 

2015年３月期 第１四半期 7,228 6,221 1,323 1,357 789 

増減率（％） 35.2 39.0 91.2 88.1 104.9 

 

(2)財政状態 

（単位：百万円） 

 総資産 純資産    

2016年３月期 第１四半期 

（2015年６月 30日) 
640,496 54,692    

2015年３月期 

（2015年３月 31日) 
592,198 55,375    

 

（詳細は別紙をご覧ください。） 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】 

マネックスグループ株式会社 

経営管理部 IR 担当 町田  電話 03-4323-8698 
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【別紙】 

 

１．四半期財務諸表 

(1)四半期貸借対照表 

（単位：百万円） 

  
前事業年度 

（2015年３月31日） 
 

当第１四半期会計期間 

（2015年６月30日） 

流動資産     

現金・預金  47,546  56,343 

預託金  246,397  264,352 

金銭の信託  63,884  65,906 

トレーディング商品  15,152  17,508 

商品有価証券等  1,826  3,638 

デリバティブ取引  13,326  13,870 

有価証券  3,999  － 

信用取引資産  175,637  184,044 

信用取引貸付金  165,629  172,295 

信用取引借証券担保金  10,007  11,749 

募集等払込金  2,411  3,080 

短期差入保証金  15,283  14,669 

未収収益  3,297  3,311 

短期貸付金  1,839  11,886 

その他  3,387  5,001 

貸倒引当金  △22  △1 

流動資産計  578,814  626,100 

固定資産     

有形固定資産  1,017  993 

無形固定資産  10,663  11,666 

投資その他の資産  1,702  1,735 

投資有価証券  1,059  1,089 

長期差入保証金  312  311 

繰延税金資産  168  192 

その他  367  344 

貸倒引当金  △206  △202 

固定資産計  13,383  14,395 

資産合計  592,198  640,496 
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（単位：百万円） 

  
前事業年度 

（2015年３月31日） 
 

当第１四半期会計期間 

（2015年６月30日） 

流動負債     

トレーディング商品  12,487  13,174 

デリバティブ取引  12,487  13,174 

約定見返勘定  95  1,726 

信用取引負債   46,124   44,083 

信用取引借入金  13,860  9,681 

信用取引貸証券受入金  32,263  34,401 

有価証券担保借入金  41,865  45,753 

預り金  200,796  235,877 

受入保証金  115,717  125,799 

短期借入金  16,500  15,300 

1年内返済予定の長期借入金  －  13,300 

コマーシャル・ペーパー  10,000  10,000 

ポイント引当金  135  147 

繰延税金負債  381  330 

その他  2,805  3,619 

流動負債計  446,909  509,111 

固定負債     

長期借入金  88,100  74,800 

負ののれん  38  29 

その他  36  26 

固定負債計  88,175  74,855 

特別法上の準備金     

金融商品取引責任準備金  1,738  1,836 

特別法上の準備金計  1,738  1,836 

負債合計  536,822  585,804 

純資産     

資本金  12,200  12,200 

資本剰余金  32,359  32,359 

利益剰余金  9,690  9,028 

株主資本  54,250  53,588 

その他有価証券評価差額金  1,125  1,104 

評価・換算差額等  1,125  1,104 

純資産合計  55,375  54,692 

負債・純資産合計  592,198  640,496 
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(2)四半期損益計算書 

（単位：百万円） 

  

前第１四半期累計期間 

（自 2014年４月１日 

至 2014年６月30日） 

 

当第１四半期累計期間 

（自 2015年４月１日 

至 2015年６月30日） 

営業収益     

受入手数料  3,933  5,365 

委託手数料  3,240  4,512 

引受け・売出し・特定投資家向け 

売付け勧誘等の手数料 
 32  19 

募集・売出し・特定投資家向け 

売付け勧誘等の取扱手数料 
 135  224 

その他の受入手数料  525  609 

トレーディング損益  577  1,543 

金融収益  2,671  2,824 

その他の営業収益  45  40 

営業収益計  7,228  9,774 

金融費用  1,006  1,128 

純営業収益  6,221  8,645 

販売費及び一般管理費  4,898  6,115 

営業利益  1,323  2,530 

営業外収益  35  24 

営業外費用  1  1 

経常利益  1,357  2,552 

特別損失     

金融商品取引責任準備金繰入  73  98 

特別損失計  73  98 

税引前四半期純利益  1,283  2,454 

法人税、住民税及び事業税  122  901 

法人税等調整額  372  △64 

法人税等計  494  836 

四半期純利益  789  1,617 
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２．補足情報 

(1)委託手数料内訳 

（単位：百万円） 

 

前第１四半期累計期間 

（自 2014年４月１日 

至 2014年６月30日） 

当第１四半期累計期間 

（自 2015年４月１日 

至 2015年６月30日） 

株式・ＥＴＦ 3,116 4,341 

先物オプション 113 171 

大証ＦＸ 10 － 

委託手数料合計 3,240 4,512 

 

(2)株式・ＥＴＦ委託売買代金 

（単位：百万円） 

 

前第１四半期累計期間 

（自 2014年４月１日 

至 2014年６月30日） 

当第１四半期累計期間 

（自 2015年４月１日 

至 2015年６月30日） 

現物 1,672,539 2,497,180 

信用 2,004,890 2,374,894 

委託売買代金合計 3,677,430 4,872,074 
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(3)損益計算書四半期推移 

      （単位：百万円） 

 
2015年3月期 

 
2016年3月期 

第1四半期 
 

第2四半期  第3四半期  第4四半期  第1四半期 

営業収益          

受入手数料 3,933  4,668  5,323  5,116  5,365 

委託手数料 3,240  3,932  4,468  4,249  4,512 

引受け・売出し・特定投資家向け

売付け勧誘等の手数料 
32 

 
16 

 
30 

 
19 

 
19 

募集・売出し・特定投資家向け 

売付け勧誘等の取扱手数料 
135 

 
122 

 
232 

 
216 

 
224 

その他の受入手数料 525  596  591  630  609 

トレーディング損益 577  682  1,195  1,342  1,543 

金融収益 2,671  2,285  2,737  2,252  2,824 

その他の営業収益 45  31  31  36  40 

営業収益計 7,228  7,667  9,287  8,747  9,774 

金融費用 1,006  573  940  593  1,128 

純営業収益 6,221  7,093  8,346  8,154  8,645 

販売費及び一般管理費 4,898  5,153  5,395  5,641  6,115 

営業利益 1,323  1,940  2,951  2,512  2,530 

営業外収益 35  17  42  26  24 

営業外費用 1  2  1  1  1 

経常利益 1,357  1,955  2,991  2,537  2,552 

特別損失          

金融商品取引責任準備金繰入 73  85  93  86  98 

事務委託契約解約損 -  114  -  2  - 

固定資産除却損 -  -  1  -  - 

特別損失計 73  200  95  89  98 

税引前四半期純利益 1,283  1,755  2,896  2,448  2,454 

法人税、住民税及び事業税 122  716  920  995  901 

法人税等調整額 372  △80  153  △60  △64 

法人税等計 494  635  1,073  934  836 

四半期純利益 789  1,119  1,823  1,513  1,617 

 


	2016年３月期　第１四半期の業績（2015年４月１日～2015年６月30日）
	(1)経営成績（累計）
	(2)財政状態

	以　上
	【別紙】
	１．四半期財務諸表
	(1)四半期貸借対照表
	(2)四半期損益計算書
	（単位：百万円）

	２．補足情報
	(1)委託手数料内訳
	(2)株式・ＥＴＦ委託売買代金
	(3)損益計算書四半期推移


